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PWSZ w Koszalinie podnosi jakość kształcenia studentów. Nowa przestrzeń
dla pielęgniarek z udziałem samorządu województwa
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Konferencja prasowa poświęcona została szczegółom utworzenia Centrum Symulacji Medycznych, których koszt PWSZ w Koszalinie oszacowała na 2,6 mln zł. 

Koszalińska Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa zmienia się dla studentów. Uczelnia nie tylko otwiera nowe
kierunki, ale od roku akademickiego 2018/2019 ma dysponować innowacyjną przestrzenią edukacyjną. To Centrum
Symulacji Medycznej, która powstanie z myślą o przyszłych pielęgniarkach i położnych. W realizację jedynej takiej
inwestycji na terenie od Szczecina po Gdańsk włączy się Urząd Marszałkowski. Szczegóły przedsięwzięcia
przedstawiono we wtorek, 30 stycznia 2018 roku w Koszalinie. W konferencji udział wzięli: rektor Jan Kuriata,
wicemarszałek województwa Tomasz Sobieraj, prezydent Koszalina Piotr Jedliński oraz dyrektor Szpitala Gruźlicy i
Chorób Płuc
w Koszalinie Robert Szrank.

Działająca od prawie dekady PWSZ w Koszalinie każdego roku wychodzi naprzeciw oczekiwaniom studentów i rynku pracy. To
właśnie w poszukiwaniu nowoczesnych metod kształcenia powstał na uczelni projekt utworzenia Monoprofilowego Centrum
Symulacji Medycznej. Infrastrukturę tę określa się często wirtualnymi szpitalami w szkolnych murach, bowiem praktyczna nauka
zawodu pielęgniarek i położonych odbywa się w specjalnych salach, na wysokiej klasy sprzęcie medycznym, symulatorach, a
także fantomach naśladujących objawy i zachowania ludzkie.
- Uczelnia angażuje się w liczne działania, dzięki czemu znalazła już swoje stałe miejsce na naukowo-edukacyjnej mapie
Pomorza Zachodniego. Rozwijając szkołę poszukujemy nowych inicjatyw
i nowoczesnych rozwiązań, stąd pomysł na Centrum Symulacji Medycznej - zaznaczył rektor PWSZ
w Koszalinie Jan Kuriata.
Inicjatywa uruchomienia na uczelni nowej przestrzeni to efekt badania placówki pod względem warunków kształcenia
przeprowadzonej we wrzeniu 2016 roku. Pomyślne wyniki audytu sprawiły, że władze koszalińskiej PWSZ przystąpiły w 2017
roku do ogłoszonego przez resort zdrowia konkursu „Monoprofilowe Centra Symulacji Medycznej w zakresie kształcenia
pielęgniarek lub/i położnych” wspieranego ze środków unijnych Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja i Rozwój. W wyniku
oceny formalnej i merytorycznej projektu, przedsięwzięcie otrzymało aż 116 na 120 możliwych do zdobycia punktów. Przyznanie
dofinansowania, a przede wszystkim przeprowadzenia inwestycji uzależnione jest jednak od pewnych zmian organizacyjnych.
Dokładnie chodzi o remont i adaptację uczelnianych pomieszczeń na potrzeby utworzenia Centrum.
- Uczelnia nie boi się wyzwań i stanowi cenny ośrodek nauki, szczególnie we wschodniej części regionu.
W tej sytuacji jako władze samorządu województwa zaangażowaliśmy się w przedsięwzięcie
i uwzględniliśmy prośbę rektora koszalińskiej PWSZ o wsparcie modernizacji pomieszczeń placówki
pod kątem stworzenia nowoczesnej przestrzeni kształcenia studentów kierunku pielęgniarstwa. Na ten cel
w budżecie na 2018 rok zarezerwowaliśmy 200 tys. zł. Obecnie dopinane są szczegóły organizacyjne, prawne i finansowe
zmierzające do podpisania umowy o dofinansowanie inwestycji - precyzował wicemarszałek województwa Tomasz Sobieraj.
Przystosowanie sal oraz otwarcie innowacyjnej i praktycznej przestrzeni edukacyjnej będzie jedną
z największych inwestycji uczelni w Koszalinie.
- Pozytywna ocena wystawiona projektowi przez Ministerstwo Zdrowia tylko zintensyfikowała nasze działania. Całkowity koszt
inwestycji związany z powołaniem do życia Centrum to 2,6 mln zł. Przestrzeń pozwoli na praktyczne, stojące na jeszcze wyższym
poziomie kształcenie pielęgniarek i położnych. Ponadto będzie to jedyna taka infrastruktura na obszarze od Szczecina po
Gdańsk - tłumaczył rektor Jan Kuriata.
Nowe warunki do nauki mają przynieść w niedalekiej przyszłości spore korzyści dla miasta oraz regionu. Dotyczy to zarówno
rynku pracy, jak i kwestii medycznych, stąd też oprócz samorządu województwa w projekt uruchomienia w PWSZ w Koszalinie
MCSM, zaangażował się koszaliński ratusz i koszaliński Samodzielny Publiczny Specjalistyczny Zespół Gruźlicy i Chorób Płuc.
- Infrastruktura tego typu to szansa na pozyskanie jeszcze lepiej wykształconego personelu. Absolwenci pielęgniarstwa po takich
doświadczeniach są dużo pewniejsi w codziennej pracy z pacjentem - podkreślił dyrektor SPSZGiChP w Koszalinie Robert
Szrank.

Władze koszalińskiej uczelni przekonują, że przy realizacji przedsięwzięcia bardzo zależy im na czasie.

- Chcielibyśmy rozpocząć prace remontowe jak najszybciej, by zakończyć je w kwietniu lub maju br. Start Centrum Symulacji
Medycznej planujemy wraz z początkiem roku akademickiego 2018/2019 - zapowiedział Jan Kuriata. .

Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Koszalinie rozpoczęła działalność w 2009 roku. Kształci obecnie około 600 osób.
Studenci zdobywają wiedzę i kwalifikacje na kierunkach: pedagogika, pielęgniarstwo, wychowanie fizyczne, ratownictwo
medyczne, bezpieczeństwo narodowe i kosmetologia, a od października 2018 roku także na specjalnościach: fizjoterapia i
dietetyka. Uczelnia blisko współpracuje z samorządami, instytucjami rynku pracy, przedsiębiorcami oraz lokalną społecznością,
czego przykładem jest funkcjonowanie Uniwersytetu II Wieku.
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